

Einwilligungserklärung gemäß DSGVO für die Anfertigung und Veröffentlichung von Foto-, Ton- und Videoaufnahmen

Name, Vorname
Adresse
TelNr.
Ich willige ein, dass im Rahmen der Veranstaltung
am Bilder und/oder Videos von mir gemacht werden und zur Veröffentlichung
 □ auf der Homepage der Hochschule Emden/Leer und/oder □ für den internen Gebrauch □ in den Printmedien □ Sonstiges:
verwendet und zu diesem Zwecke auch abgespeichert werden dürfen.
Diese Einwilligung gilt ausschließlich für Foto- und Videoaufnahmen, die im Rahmen der oben genannten Veranstaltung erstellt wurden.
Ich bin mir darüber im Klaren, dass Fotos und/oder Videos im Internet von beliebigen Personen abgerufen werden können. Es kann trotz aller technischen Vorkehrungen nicht ausgeschlossen werden, dass solche Personen die Fotos und/oder Videos weiterverwenden editieren oder an andere Personen weitergeben.
Diese Einwilligung ist freiwillig und kann jederzeit gegenüber der Hochschule Emden/Leer widerrufen werden, mit der Folge, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten, nach Maßgabe Ihrer Widerrufserklärung, durch diesen für die Zukunft unzulässig wird. Dies berührt die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung jedoch nicht.
Ich habe die Hinweise gemäß Art. 13 DSGVO gelesen und verstanden.
 Ort, Datum ,Unterschrift

Datenschutzhinweise hinsichtlich der Herstellung und Verwendung von Foto- und/oder Videoaufnahmen gemäß Art. 13 DSGVO

Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Hochschule Emden/Leer Prof. Dr. Gerhard Kreutz Constantiaplatz 4 26723 Emden

Telefon: 04921/807-1001

E-Mail: <u>praesident@hs-emden-leer.de</u>

Name und Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten:

Hochschule Emden/Leer Martina Boekhoff Constantiaplatz 4 26723 Emden

Telefon: 04921/807-1035

E-Mail: datenschutz@hs-emden-leer.de

Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Fotos- und/oder Videos, welche für die o. a. Zwecke gemacht werden, werden vorbehaltlich eines Widerrufs der Einwilligung des/der Betroffenen maximal bis zum _____ zweckgebunden auf einem Server der Hochschule Emden/Leer gespeichert.

Betroffenenrechte

Im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben haben Sie gegenüber der Hochschule Emden/Leer grundsätzlich Anspruch auf:

- Auskunft über diese Daten und die Umstände der Verarbeitung,
- **Berichtigung**, soweit diese Daten unrichtig sind,
- **Löschung**, soweit für die Verarbeitung keine Rechtfertigung und keine Pflicht zur Aufbewahrung (mehr) besteht,
- Einschränkung der Verarbeitung in besonderen gesetzlich bestimmten Fällen,
- Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten soweit Sie diese bereitgestellt haben – an Sie oder einen Dritten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format,
- Widerruf gegen die erfolgte Einwilligung zur Verarbeitung der personenbezogenen Daten

Weiterhin besteht ein Beschwerderecht bei dem Landesbeauftragten für den Datenschutz Niedersachsen.